
333777...

...

...    

Kdo se stále vzdělává, vlasti své je chlouba, 

Kdo si myslí, že dost umí,  začíná být trouba.  (přísloví)  

 

 

 

 

FOTOREPORTÁŽ z PAMĚTIHODNÉHO PŘEDÁVÁNÍ 

HERDULOVÝCH CEN 

Výroční srocení SPPŠ a zakončení akademického roku 2013-14 (10. 6. 2014) 

(Zprostředkováno čočkami Soni Kosové, Soni Hubáčkové a Zuzky Vebersikové) 

 

Z důvodu chladného počasí byla akce (alespoň virtuálně) přenesena do rovníkového Švédska, kde (pravda) 

bylo zase trochu více teplo než by bylo zdrávo. Navzdory všemu účast však byla hojná, návštěvníci přijeli 

nejen třeba z Borohrádku, ale i z Prahy,  a byli i tací, kteří si kvůli tomu vzali neplacené volno. Ba i švédský 

slovník (dle vzhledu pamatující Švédy, internacionálně pomáhající v Českém království za války třicetileté) 

byl dovezen až z Albrechtic n.O. 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. – Nelze popřít, že příchod ceremoniáře 

        byl trochu šokující                                                 2. – Příchod královny 

 

 

 

Občasník ILEGÁLNÍ UNIVERZITY HERDULE. 
Každé číslo je současně poslední. Předplatné se nevrací. 

 

Toto číslo vyšlo:  

13. 6. 2014 

Nekašlat, nesmrkat, neprdět!  

Povstaňte, Její Veličenstvo královna SUN I. přichází! 



 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

3. - Hlavní projev ceremoniáře 

a nejvyššího našeptávače 

zahajuje slavné srocení: 

„Dámy a pánové! Osoba 

slavného vědce a objevitele Járy 

Cimrmana je dostatečně 

známa. Méně známo je, že Jára 

Cimrman měl jednovaječné 

dvojče, které však mělo jiného 

otce a aby nedošlo k nemilým 

komplikacím, bylo vloženo do 

košíku a posláno po vodě... 

Doplulo až do rovníkového 

Švédska, kde se ho ujali černí 

eskymáci. 

Dlouho nevěděli , jak mu mají říkat. Říkali mu tedy Herdul, což v eskymáčtině znamená něco jako 

Chytrák  nebo Mazanec. Když si ve věku pozdějším hrál se zápalkami a zapálil jednu chýši, dostal jméno 

Palič. Během studií si pak našel kamaráda jménem Alfréd Nobel. Ten, jak známo, vymyslel dynamit, 

zbohatl a založil Nobelovu cenu. Palič Herdul opět zůstal ve stínu slavné osoby. Když zmotal cuchaninu 

sisalového vlákna, objevil výrobu krajky.  Na tom později zbohatl, věnoval se však hlavně vykořisťování 

krajkářek, nákupu a prodeji paličkovaných krajek, a ze svého jmění pak založil Herdulovu cenu. Tato 

tradiční cena bude dnes udělována poprvé a to členkám Ilegální univerzity Herdule.“ 

 (Redakčně zkráceno a volně parafrázováno, nebo projev nebyl dán redakci v písemné podobě k dispozici.) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4.- Začíná vyvolávání vyznamenaných osobností 

   
6.- Jiřina                                                                       7.- Iva      

        
8. - Zuzka Jurajda                             9. – Alena                                                             10.- Libuška 

 

 

5. – Její veličenstvo královna SUN I. se každé 

z dam ptá:  „Přestaneš paličkovat?“ 

Dostane-li řádnou odpověď. „Nepřestanu“, je 

vyznamenané dámě předán diplom Herdulovy 

ceny, peněžní šek a výtisk almanachu Herdule.                  

(Na snímku Pavlina) 



 

11. – Helena to dostala (zřejmě) i s královským napomínáním (nebo pochválením?) 

   

12.- Pavlina předává dar studentek královně, vedoucí studijního oddělení dostala kytici 

 

   

13. - Oficiální část akce je 

prohlášena za ukončenou. 

Následuje část 

společenská, spočívající 

v pojídání, povídání a 

popíjení, přičemž i Její 

Veličenstvo projevuje 

svého demokratického 

ducha a baví se 

s obyčejným plebsem, jak 

vidno z dalších fotek: 



   

                                                                                                    Dr. Masner nahlíží do almanachu Herdule    

   

  

 

Jídlo a pití je neseno  na  stůl 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společné foto 

 



 

 

 

 

Diplom a peněžní šek  (vzorky  bez podpisů) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------- 

 


